
 
4月 14日(木)10時 5分～10時 45分 
参議院インターネット審議中継 ライブ配信にて 

   
 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃から温かいご支援・ご厚誼を賜っております皆さまに、心してご案内申し上げます。感謝 

                                    

 

 

参議院議員 比例代表（全国区） 

ありむら治子事務所 
 
  

 

参議院 インターネット審議中継 

今国会で最重要法案の一つである経済安全保障法案について、有村が質

問に立ちます。 

■民生技術と安全保障技術の特性 

■日本学術会議･各大学と科学技術(デュアルユース)の関係 

■先端機微技術の海外流出(千人計画)を防ぐ方策について 

■民主主義国家を守る基幹インフラについて 

毎回の国会質問でこだわっているように、平易な言葉で事の本質を論じられ

るよう努めて参ります。ぜひ ご覧下さいませ。 

※当日19時からは、参議院インターネット審議中継の HPにおいても公開され、 

今後も再生可能です。【参議院内閣委員会】→【開会日 令和4年4月14日】  

（※NHKテレビ中継はございません） 

令和4年4月14日 

ありむら治子チャンネル 

国会質問動画はこちらで 

ご覧頂けます 


